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Svar på interpellation från Rachel De 
Basso, Socialdemokraterna – Fler kvinnor 
ska testas för livmoderhalscancer 
I en interpellation från Rachel De Basso, Socialdemokraterna, ställs frågan: 

- Vad gör Region Jönköpings län för att förbättra deltagarantalet och vilka riktade 

insatser görs för att höja antalet deltagande i screeningprogrammet? 
 

Täckningsgraden i Region Jönköpings län är god men att ytterligare förbättra den 

är ett prioriterat mål.  Under 2016 hade drygt 83 procent av kvinnorna i Region 

Jönköpings län lämnat prov inom givet intervall. En större andel, cirka 86 procent, 

av länets kvinnor inom åldersspann för screeningprogrammet, har lämnat prov de 

senaste 7 åren. 
 

Åtgärder som utförs på kvinnoklinikerna för att höja täckningsgraden är: 

 Erbjuda kvinnor att lämna cellprov i samband med besök på 

kvinnoklinikernas mottagningar där tidpunkt för provtagning enligt 

screeningprogram föreligger.  

 Gravida kvinnor uppmanas att lämna cellprov i tidig graviditet om de 

befinner sig inom intervall för provtagning.  

 Nationella cellprovsveckan infaller vecka 19 och aktiviteter till denna 

planeras. 
 

Ytterligare en möjlighet som ska undersökas är självtester.  
 

De kvinnor som inte följer screeningprogrammet är en riskgrupp för 

livmoderhalscancer. En möjlighet som diskuteras är ett ”uteblivarprojekt”, där de 

som inte följer screeningprogrammet identifieras och aktivt söks upp med 

erbjudande om provtagning. Detta kräver dock ett IT-stöd som medicinska 

programgruppen för kvinnosjukvården undersöker.  
 

Det nationella vårdprogrammet för gynekologisk cellprovskontroll är 

implementerat i Region Jönköpings län sedan 1 februari 2018. Vårdprogrammet 

innebär bland annat att bas för screening är analys gällande förekomst av humant 

papillomvirus (HPV). Det nya vårdprogrammet och införandet av vaccinering mot 

HPV kommer att stärka skyddet mot livmoderhalscancer ytterligare. 
 
 

 

Maria Frisk 

Ordförande i nämnden för folkhälsa och sjukvård 

 


